ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок на поставку медицинских перчаток для Муниципального учреждения «Шелеховская центральная районная больница» в 4 квартале 2009 года

г. Шелехов                                                                                              29 сентября 2009 г.

Извещение о проведении запроса котировок на поставку медицинских перчаток  для Муниципального учреждения «Шелеховская центральная районная больница» в 4 квартале 2009 года было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 22 сентября 2009 г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления.
Члены Комиссии:

Павлова Ю.П. – заместитель начальника правового управления - начальник отдела нормативно-правового обеспечения правового управления;

Марчук Н.А. – начальник отдела по здравоохранению и социальной поддержке населения;

Матвеева Ю.С. – начальник управления по экономике;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела.

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка.
Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С.- консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: МУ «Шелеховская центральная районная больница».

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 24, Больничный городок.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Поставляемый Товар: медицинские перчатки (далее - Товар).

Качество и безопасность поставляемого Товара должны соответствовать требованиям нормативно-технической документации, действующей на территории Российской Федерации и подтверждаться сертификатами соответствия и регистрационными удостоверениями.

Остаточный срок годности Товара на момент передачи его Заказчику должен составлять не менее 60 % от общего срока годности.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование

Товара
	Технические и функциональные

характеристики Товара
	Единица измерения
	Количество, шт.

	1.
	Перчатки смотровые
нестерильные

«ExamTex Plus» (или эквивалент)
	Перчатки латексные смотровые, нестерильные, опудренные, количество пудры 20мг (внутренняя поверхность). Предназначены для непродолжительных диагностических обследований и терапевтических процедур.

Размер: S
Размер: M
	пара

пара
	4000

4000

	2.
	Перчатки хирургические, опудренные
«Medi-Grip Plus» (или эквивалент)
	Перчатки латексные хирургические опудренные текстурированные стерильные, усиленная манжета без валика. Предназначены для всех видов хирургических операций, в т.ч. продолжительных, улучшенный захват инструментов, защита от скатывания.

Размер: 6,5

Размер: 7

Размер: 7,5
	пара

пара

пара
	500

800

200

	3.
	Перчатки хирургические
«DONA 410 PF» (или эквивалент)
	Перчатки неопудренные хирургические латексные стерильные текстурированные, анатомическая форма.

Предназначены для хирургических и акушерских операций, требующих глубокого проникновения, для медработников, склонных к контактному дерматиту, возможность использования как внутренней перчатки при операциях в двойных перчатках, с индикацией проколов.

Размер: 7,5
	пара
	50

	4.
	Перчатки хирургические латексные стерильные «Gammex PF Underglove» (или эквивалент)
	Перчатки хирургические латексные стерильные текстурированные неопудренные. Усиленная манжета без валика, внутреннее покрытие- полиуретан + увлажнитель, поверхность обработана силиконом.

Предназначены для хирургических операций, с повышенным риском инфицирования, в т.ч. длительных;

внутренняя перчатка при использовании двойных перчаток с индикацией проколов;

улучшенное сцепление с внешней перчаткой, защита от пережимания предплечья;

низкоаллергенные.

Размер: 7

Размер: 7,5
	пара

пара
	50

50

	5.
	Перчатки смотровые стерильные с длинной манжетой
«DONA 400 Extra» (или эквивалент)
	Перчатки  смотровые латексные стерильные текстурированные без разделения на правую и левую.

Предназначены  для непродолжительных акушерских манипуляций и операций, требующих глубокого проникновения.

Размер: М
	пара
	50

Требования к упаковке Товара: Поставщик обязан поставить Товар в упаковке, способной предотвратить его повреждение или порчу.

Требования к Поставщику: Поставщик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Максимальная цена контракта – 85 269,50 (восемьдесят пять тысяч двести шестьдесят девять) рублей 50 копеек.
Место доставки Товара: Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика до Заказчика по адресу: г. Шелехов, 2 квартал, д. 15А, аптека № 127.

Сроки и условия поставки Товара: Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика отдельными партиями в течение 3-х дней после получения заявки от Заказчика. Состав и объем каждой партии определяется согласно заявки Заказчика. Выполнение погрузочно -разгрузочных работ осуществляется силами Поставщика.

Срок поставки Товара - со дня подписания контракта по 31 декабря 2009 года.

Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена Товара должна включать все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, стоимость упаковки, разгрузки Товара, доставки Товара и другие расходы, связанные с исполнением Контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального Контракта может быть снижена  по соглашению сторон без изменения предусмотренного Контрактом количества товара и иных условий исполнения Контракта.

Срок и условия оплаты поставляемого Товара: оплата за каждую партию  Товара производится на основании предъявленных Поставщиком счета, счет-фактуры, товарно-транспортной накладной, в течение 90 дней со дня подписания акта приема-передачи Товара либо акта устранения недостатков путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):

1) ООО «Медком-МП», почтовый адрес: 664002, г. Иркутск, ул. Марии Ульяновой, д. 13, оф. 308.  Котировочная заявка подана 28.09.09 г. в 17.33 час.;

2) ООО «Саргон», почтовый адрес: 664032, г. Иркутск, ул. Ярославского, д. 258, кв. 1.  Котировочная заявка подана 28.09.09 г. в 17.34час.

1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

2) Котировочные заявки:

- ООО «Медком-МП» с ценой контракта 78 357,00 руб.;

- ООО «Саргон» с ценой контракта 84 928,50 руб.

соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ООО «Медком-МП» (78 357,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

3) Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО «Саргон» (84 928,50 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

2. Заказчику – МУ «ШЦРБ» в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «Медком-МП» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (78 357,00 руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.
	Председатель Комиссии

	С.М.Пархамович

	Заместитель  Председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	Ю.П. Павлова

	Н.А. Марчук

	Ю.С. Матвеева

	В.П. Бахирев

	И.Г. Астапенко

	Секретарь Комиссии

	М.С. Сервиловская